ejecutada deberá deflactar el valor de la mesada inicial, esto es, la suma de 
$1.081.213,65 hasta el 30 de abril de 2015, conforme a lo expuesto en la parte 
motiva de este auto. 

ORDENAR a COLPENSIONES a pagar las costas del proceso ordinario por la 
suma de dos millones ciento cincuenta y seis mil doscientos treinta y dos 
($2.156.232) 

Notificado de la orden de pago proferida en su contra, el extremo accionado 

propuso las excepciones que denominó: pago, compensación, prescripción, 

buena fe, inembargabilidad, no procedencia al pago de costas en instituciones 

administradoras de seguridad social del orden público, y la innominada o